
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 78 del Registro Deliberazioni 
 
Del 16.10.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : Progetto esecutivo per la perforazione di un pozzo per uso agricolo nel territorio 

  comunale.- 

 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno sedici del mese di ottobre alle ore 17,20 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE X  
                Totale 3  
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 

 
 
 

 

Elab.: S.G. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione   per l’anno 2000 in cui veniva in cui veniva istituito 
apposito capitolo per Spese per ricerca idrica e costruzioni serbatoi, e venivano dati indirizzi in 
merito alla nomina di un Geologo per l’individuazione del sito in cui procedere alla trivellazione e 
la metodo di gara per la realizzazione delle opere; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 124 del 26.06.2000 con la 
quale veniva affidato al Geologo Fausto Pani l’incarico di assistenza e consulenza per la redazione 
degli atti inerenti la trivellazione di un pozzo per uso agricolo;  
 
DATO ATTO che il Professionista ha provveduto a redigere la relazione geologica ed idrologica 
per l’individuazione del sito in cui effettuare la trivellazione e ad approntare tutta la 
documentazione necessaria per ottenere la relativa autorizzazione da parte del Genio Civile; 
 
VISTA  l’autorizzazione alla ricerca di acque sotterranee n° 2959 del 14.09.2000 prot. 3468, 
pervenuta agli atti il 18.09.2000, rilasciata dal Servizio del Genio Civile di Oristano;  
 
VISTO il progetto esecutivo redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo 
complessivo di £. 30.240.000 così ripartiti: 
a) Lavori a  corpo  
            1) Sistemazione boccapozzo    L.        300.000  
            2) Trasporti e allestimenti                                      L         500.000 
            3) Fornitura e messa in opera 
               di pompa sommersa e accessori                         L      5.000.000   
Totale lavori a corpo                  L     5.800.000   
b) Lavori a misura 

1) Trivellazioni di un pozzo compresi 
Rivestimento e drenaggio e/o cementazione       L.      16.875.000  

            2) Spurgo, prove di strato e di portata  L         2.000.000  
             
         Totale lavori a misura    L.    18.875.000  
 
 Importo lavori a base d’appalto  soggetto a ribasso  L.     24.675.000 
c) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  L.          525.000  
IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D’ASTA L.     25.200.000 
 d) I.V.A. il 20%     L.       5.040.000 
  TOTALE COMPLESSIVO       £.        30.240.000 

 
- VISTO il D. Lgs. n° 77/95 e successive modificazioni; 
- VISTA la Legge 15.05.1977, n° 127; 
- VISTA  la Legge n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- VISTO  lo statuto comunale; 
- VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile; 
 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 
 



DELIBERA 
 
 
 
DI APPROVARE  il  progetto esecutivo dei lavori di “ Perforazione di un pozzo per uso agricolo nel 
territorio comunale, dell’importo complessivo di £. 30.240.000 così ripartiti: 
a) Lavori a  corpo  
            1) Sistemazione boccapozzo    L.        300.000  
            2) Trasporti e allestimenti                                      L         500.000 
            3) Fornitura e messa in opera 
               di pompa sommersa e accessori                         L      5.000.000   
Totale lavori a corpo                  L     5.800.000   
b) Lavori a misura 

2) Trivellazioni di un pozzo compresi 
Rivestimento e drenaggio e/o cementazione       L.      16.875.000  

            2) Spurgo, prove di strato e di portata  L         2.000.000  
             
         Totale lavori a misura    L.    18.875.000  
 
 Importo lavori a base d’appalto  soggetto a ribasso  L.     24.675.000 
c) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  L.          525.000  
IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D’ASTA L.     25.200.000 
 d) I.V.A. il 20%     L.       5.040.000 
  TOTALE COMPLESSIVO       £.        30.240.000 

 
 
Di dare al presente atto, con separata votazione, immediata esecutività. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 11.10.2000   al  26.10.2000.- 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
               ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 
             F.to  A.M. SERRA                        F.to G. A. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal   11/10/2000 al 26/10/2000  .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
                 F.to G. A. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 11/10/2000 
 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
 
 



        _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


